
 

令和２年９月１０日 

 

保護者 様 

 

高知県立嶺北高等学校長  

 

イギリス語学研修並びに修学旅行の中止について（お知らせ） 

 

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大防止のための本校の対策につきまして、ご理解、ご協力をいただ

き誠に感謝申し上げます。 

さて、本校では本年１２月にイギリス語学研修、来年１月に修学旅行（２年生）という２

つの学校行事を予定しております。これまで一定の準備を進めながら、イギリス語学研修に

関しては外務省による海外渡航制限やイギリス国内の感染状況等について、修学旅行に関し

ては国内の感染状況等について、定期的に情報を確認するとともに、旅行代理店や関係者・

保護者への聞き取り、他校の動向等、学校としての判断を行うために様々な情報の入手に努

めてまいりました。そのうえで、旅行代金のキャンセル料が発生し始める期日が差し迫って

いること、新型コロナウイルス感染症の拡大予防を引き続き国内外で継続する必要があるこ

となどを総合的に検討し、ＰＴＡ会長・副会長とも相談したうえで、誠に残念ではあります

が、これら２つの学校行事を中止することにいたしましたのでお知らせいたします。 

なお、修学旅行につきましては、来年度の一学期をめどに、県内での１泊２日程度の代替

旅行を生徒の意見を踏まえながら検討してまいりたいと存じますので、引き続き保護者の皆

様のご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

本件につきまして不明な点がございましたら、本校教頭（和田）[学校☎(0887)76-2074]ま

でご連絡ください。 

 

 

 

 

 


